

Nyköping - stadspromenad.

En promenad uppskyldad av Södermanlands turistbyrå med historiskt tema. Vi har valt att kapa den lite men dragit ut den till hamnen och lagt till några krogar.



Sevärdheter:



Tovastugan

Tovasstugan är exempel på men timrad parstuga som var en av de vanligaste hustyperna från medeltiden till mitten av 1800-talet. En parstuga har farstu med kammare bakom, en vardags stuga där man bodde, en gästsal för speciella tillfällen.



Nyköpingshus

Från början en medeltida borg, på 1600-talet brann den ner och återuppfördes inte förrän i början på 1900-talet. I samband med att Gustav Vasa valdes till kung den 6 juni 1523 gjorde han en del förbättringar och lät bland annat bygga ett nytt kanontorn. 1568 byggdes den medeltida borgen till ett imponerande renässansslott. Många kungligheter har fötts och avlidit på Nyköpings slott, som tidvis ansågs vara Sveriges huvudstad. Kung Karl X Gustav är en av dem som fötts på slottet som idag är ett museum.



Restaurang Qvarnen

Mitt i Nyköping ligger Restaurang Qvarnen som är placerad mitt på vattnet i en fantastisk miljö. Här driver far och son Styrbjörn Qvarnen som är en mysig restaurang med tända ljus och brusande vatten. Lunch Måndag-Fredag kl 11:00-14:00 Middag Måndag-Lördag från kl 17:00 tills kvällen är slut Tel: 0155-21 22 60 Adress: Västra Kvarngatan 64, Nyköping



Gamla Rådhuset

Rådhuset från 1720-talet är utsett till byggnadsminne. Nyköpings rådhus uppfördes 1723 på grunden av ett borgarehus, som fungerade som provisorisk rådstuga efter stadsbranden 1719. Nyköping har haft rådhusfunktion åtminstone sedan sen medeltid och det nuvarande rådhuset utgör en bevarad länk mellan de äldsta rådhusen och det moderna stadshuset. I Rådhuset utspelade sig en tragisk händelse den 16 mars 1936 då den psykiskt sjuke Axel Ragnar Willén stormade in i rättssalen och sköt mot de närvarande i ett skillsmässomål som han inte hade nånting med att göra. De tilltänkta offren var borgmästare Åhman och stadsassessorn Ljunggren då istället rörlärd Georg Andersson stod i vägen för kulorna och avled. Men hans egentliga hatobjekt som var stadsfogden Harald Cederbaum lyckades inte undkomma utan träffades av två skott i hjärtat. En av kulorna missade en annan person men gick rakt in i en oljemålning av Karl XII och där är kulhålet än idag.

Sankt Nicolaikyran

S:t Nicolai kyrkas äldsta delar är från



1200-talet. Kyrkan brann flera gånger under perioden från slutet av 1500-talet fram till 1719. På sommaren 1719 totalförstördes kyrkan. Efter denna brand påbörjades ett restaureringsarbete som bland annat resulterade i den magnifika altartavlan, den överdådiga predikstolen och den utsmyckade orgelfasaden från den gamla Cahmanorgeln. Fyra gånger om dagen, klockan 9, 12, 15 och 18 spelar ett klockspel kända psalmmelodier. Vilka framgår av kyrkans hemsida. Den cirka 1300 m² stora kyrkan har plats för ca 600 besökare.



NK-villan

Vackert belägen vid ån mitt över Nyköpingshus ligger NK-villan nationalromantisk stil eller schweizerstil. Namnet kommer sig av att det var just i Nyköping som de flesta av NK:s egna möbler tillverkades och som mest hade man 400 anställda.



Nyköpings hamn

Hamnen i Nyköping är räcker gott och väl som en utflykt. Här finns caféer, restauranger, vackra byggander, båt- och folkliv så det räcker och blir över. Onsdagar sommartid kan rekommenderas för då visar Autombilsällskapet Nyköping upp sina veteranbilar med olika teman. Se hemsida. Från hamnen går givetvis turbåtar ut till den jättevackra sörmländska skärgården.

